COORDENAÇÃO DOS CURSOS DE
PÓS-GRADUAÇÃO DO INSTITUTO DE

GEOCIÊNCIAS

Comunicado nº resultado final/2025/IG /
PÓS-GRADUAÇÃO Em  30 de janeiro de 2025.

Para: PPGG

Assunto:
SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO

PROGRAMA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO

EXTERIOR - PDSE

A Comissão de Seleção torna público o resultado Final do processo seletivo para
doutorado sanduíche no exterior, tendo como base o Edital nº 26/2024 PDSE CAPES e
o Edital PPGG 02/2025.

Nome do(a) Candidato(a) Resultado Classificação
Estevão Vasconcello Campos Tadeu Aprovado 1º

Ana Carolina Valadares Maciel de
Oliveira

Aprovado 2º

COMISSÃO DE SELEÇÃO
Prof. Dr. Luís Gustavo Ferreira Viegas (presidente)
Profa. Dra. Eliza Inez Nunes Peixoto (avaliadora externa ao PPGG)
MSc. Cristiane Oliveira de Moura (representante discente)

Documento assinado eletronicamente por Luis Gustavo Ferreira Viegas,
Professor(a) de Magistério Superior do Instituto de Geociências, em
30/01/2025, às 07:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.
Documento assinado eletronicamente por Eliza Inez Nunes Peixoto,
Professor(a) de Magistério Superior do Instituto de Geociências, em
30/01/2025, às 08:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por CRISTIANE OLIVEIRA DE MOURA,
Usuário Externo, em 30/01/2025, às 08:12, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Comunicado resultado final (12328548)         SEI 23106.007409/2025-31 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12328548 e o código CRC C0226B76.

Referência: Processo nº 23106.007409/2025-31 SEI nº 12328548

Comunicado resultado final (12328548)         SEI 23106.007409/2025-31 / pg. 2

	Comunicado resultado final (12328548)